

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2009**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADIR LUIZ SOUZA- ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 003 - 2009.	1307	1.794,000	2,6800	4.807,92
AGRABEL COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ VEICULO PLACAS MFM-2885	1187	1,000	425,7000	425,70
AGRABEL COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	SERVIÇOS DE MECANICA	1188	2,000	40,0000	80,00
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 001 - 2009	1306	1.510,500	2,6400	3.987,72
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 004 - 2009	1306	1.287,900	2,3900	3.078,08
AS & Z. TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME	TRANSPORTE ESCOLAR ROTA Nº 005 - 2009	1306	1.494,600	2,3600	3.527,26
AUTO XANXERE LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICO	1223	1,000	40,0000	40,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 7,35 X 14 BORRACHUDO	1225	5,000	115,0000	575,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	RECAPE DE PNEU 750 X 16 BORRACHUDO	1225	4,000	211,0000	844,00
BORTOLINI SUPERMERCADO LTDA ( RONI)	UTENSILIOS P/ COZINHA	1201	1,000	41,4000	41,40
C . A . SUZIN & CIA. LTDA	TARRAXA PINO GROSSO	1228	2,000	26,0000	52,00
CARGO CAR AUTO PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	1243	1,000	976,0000	976,00
CASA DO SABER DIST. DE LIVROS LTDA	COLEÇÃO TRATADO DE DIREITO MUNICIPAL	1308	1,000	820,0000	820,00
CLARO S.A	Cont. e empr.p/prest.de serv. de telefonia móvel local.	1224	5,000	632,7000	3.163,50
CLAUDIO BARBOSA	PAG. REF. CONTRATO Nº 104 DE 03/08/2009	1222	1,000	3.250,0000	3.250,00
COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA - ME	AQUIS. CFE CONVÊNIO DE TRÂNSITO	1216	1,000	320,0000	320,00
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	MATERIAIS P/ CONS. DE BENS IMOVEIS	1221	1,000	1.075,5200	1.075,52
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	MATERIAIS P/ USO NA GARAGEM MUNICIPAL	1219	1,000	444,0500	444,05
COMERCIAL ESTRELA DA PEDRA LTDA-ME	MATERIAIS P/ USO NA GARAGEM MUNICIPAL	1220	1,000	1.633,9000	1.633,90
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	CAPACITOR	1198	3,000	23,0000	69,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	COMPONENTES P/ FONE FAX- PANASONIC	1199	1,000	127,5000	127,50
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	FONTE RETIFICADORA	1198	1,000	155,0000	155,00
COMPUMAQ ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	MEMORIA 1 GB	1200	1,000	185,0000	185,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PAG. VALE COMPRAS CAMP. NOTA FISCAL 2009	1191	1,000	50,0000	50,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PAG. VALE COMPRAS CAMP. NOTA FISCAL 2009	1233	10,000	50,0000	500,00
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS	1186	1,000	74,3800	74,38
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PRODUTOS E MATERIAIS DE USO DA GARAGEM MUN.	1305	1,000	30,9500	30,95
CRISTIANE MARIA TEIXEIRA - ME	MAQUINA DE LAVAR 15 KG	1193	1,000	1.420,0000	1.420,00
ELETRO FERRAGEM BIGOLIN LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS	1181	1,000	22,3200	22,32
EVANDRO CARLOS PERIN ME	BLOCO RECEITUARIO MEDICO 50 FIS SIMPLES 15,5 X 21,5		150,000	2,6400	396,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	PAPEL A4 C/ TIMBRE CAIXA C/ 5 MIL FOLHAS	1182	1,000	1.400,0000	1.400,00
EVANDRO CARLOS PERIN ME	SER. IMPRESSÃO DE JORNAL	1208	1.000,000	0,4400	440,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	RECARTE DE EXTINTORES	1178	1,000	353,0000	353,00
EXTINCEL EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	RECARTE DE EXTINTORES	1179	1,000	217,0000	217,00
FRANCESKI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	ALUMINIAL C/ PORTAS DE CORRER EM VIDRO 4 MM E SUPORTE P/ FOLHAS	1192	1,000	739,0000	739,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	1235	1,000	162,0000	162,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP. RETRO ESCAVADEIRA MAXION 750	1236	1,000	128,0000	128,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2009**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REP.P/MOTONIVELADORA HUBER 165	1211	1,000	290,0000	290,00
FRANCISCO STODULNY - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	1237	1,000	163,0000	163,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SER ELETRICOS E MECANICOS	1239	2,000	25,0000	50,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE SOLDA	1209	1,000	49,0000	49,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	1209	3,000	50,0000	150,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	1210	6,000	50,0000	300,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	1238	2,000	50,0000	100,00
FRANCISCO STODULNY - ME	SERVIÇO DE TORNO	1239	0,500	50,0000	25,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE LEILÃO Nº 01/2009	1218	1,000	400,0000	400,00
GIVANIR STRAPASSON- ME	REDE DE PROTEÇÃO	1207	252,000	7,0000	1.764,00
HIGIENIZA COM. DE PROD. DE HIGIENE E LIMP. LTDA ME	VALDE SUPER RODO	1229	2,000	21,0000	42,00
HIGIENIZA COM. DE PROD. DE HIGIENE E LIMP. LTDA ME	COPOS DESCARTAVEL 180ML CX C/ 2500 UN	1229	1,000	65,0000	65,00
INOVAR VEICULOS E PEÇAS LTDA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ MICRO ONIBUS PLACA MDW 8611	1226	6,000	15,9100	95,46
IVANDRA TREVISAN BERTOLETTI	REFIL CARVÃO SANKAI	1180	1,000	70,0000	70,00
IVANDRA TREVISAN BERTOLETTI	REFIL TF MAX SANKAI	1180	1,000	70,0000	70,00
JANDIR BORTOLUZZI- ME	PRODUTOS E MATERIAIS P/A SEC DE EDUCAÇÃO	1227	1,000	135,2300	135,23
LOJA LUNKES LTDA	CORTINA DE BLECAUTE	1304	10,000	19,1000	191,00
LOJA LUNKES LTDA	CORTINA DE VOAL	1304	10,000	19,5000	195,00
LOJAS CLAUDIA LTDA-ME	PAG. VALE COMPRAS CAMP. NOTA FISCAL 2009	1234	10,000	50,0000	500,00
LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA	OLEO LUB, HID, E TRNS.P/ MAQUINAS E VEICULOS DA SEC	1190	1,000	1.738,0000	1.738,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	COMPONENTES P/ COMPUTADOR	1195	1,000	1.009,9000	1.009,90
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	COMPONENTES P/ COMPUTADOR	1196	1,000	2.075,7000	2.075,70
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	CONCERTO DE MONITOR	1197	1,000	60,0000	60,00
MENEGATTI E BERTONCELLO LTDA - ME	CONCERTO NOBREAK	1197	1,000	87,9000	87,90
NEDIO VALGOI ME	OLEO SEMI SINTHET 1 LT	1240	4,000	18,0000	72,00
NEDIO VALGOI ME	VARÃO MARCHA	1241	1,000	90,0000	90,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM		1.000,000	2,6000	2.600,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	GASOLINA COMUM	1202	2.000,000	2,6000	5.200,00
POSTO PEDRA BRANCA LTDA	OLEO DIESEL COMUM	1176	500,000	2,0100	1.005,00
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PROL ATIVO MAX C/5 LTS	1183	8,000	39,0000	312,00
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PROL CREME MAX C/ 5 KG	1183	4,000	36,5000	146,00
PROLIMMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	PROL POWER MAX C/ 5 LTS	1183	4,000	35,5000	142,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A //	PUBLICAÇÃO DE LEILÃO Nº 01/2009	1217	1,000	520,0000	520,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 12,5/80 X 18		2,000	500,0000	1.000,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	1185	1,000	765,0000	765,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 1400 X 24	1242	5,000	765,0000	3.825,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	RECAPE DE PNEU 16,9 X 28	1184	2,000	1.170,0000	2.340,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL MARTINS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2009**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	TIP TOP DIVERSOS	1189	1,000	112,0000	112,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	TIP TOP Nº 09	1244	1,000	35,0000	35,00
SULREAL - COMERCIO DE PNEUS LTDA	TIP TOP Nº06	1244	1,000	19,0000	19,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EMB C/ 400 G	1295	60,000	1,9900	119,40
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO, FINO EMB. DE PLÁSTICO C/ 5K	1295	8,000	9,9500	79,60
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO DOCE, MARIA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 800G	1295	55,000	4,3500	239,25
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BISCOITO TIPO ROSCA (MILHO VERDE, COCO)	1293	25,000	2,4800	62,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BOLACHA ÁGUA E SAL EMB DE PLÁSTICO C/ 370 GR	1294	34,000	2,7900	94,86
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	BOLACHA DOCE MARIA EMB DE PLÁSTICO C/ 800 GR	1293	31,000	4,4500	137,95
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE PAPEL COM 12 UNIDADES	1295	20,000	1,9500	39,00
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CANJICA DE MILHO AMARELA EMBALAGEM DE PLÁSTICO 500G	1293	9,000	1,2500	11,25
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CEBOLA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE	1294	2,000	1,4800	2,96
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	1295	47,000	4,4500	209,15
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	CREME VEGETAL (MARGARINA) EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 500 G	1294	6,000	1,4900	8,94
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB C/ 5 KG	1294	15,000	7,9000	118,50
SUPERMERCADO CASSOL LTDA ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	1294	23,000	3,9800	91,54
SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	PAG. VALE COMPRAS CAMP. NOTA FISCAL 2009	1194	15,000	50,0000	750,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ TRATOR FORD 5.630	1299	1,000	380,0000	380,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP. P/ VEICULO PLACA ABH 5696	1213	1,000	145,2800	145,28
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REP.P/VEICULO LXC 6567	1303	1,000	34,6300	34,63
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/KOMBI PLACA MCF 4980	1301	1,000	35,0000	35,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/PLACA LYX 5306	1215	1,000	253,9600	253,96
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO ELETRICO P/ VEICULO PLACAS ABH 5696	1212	1,000	15,0000	15,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO EM VEICULO PLACAS MCF 4980	1300	1,000	20,0000	20,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	1214	1,000	35,0000	35,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	1298	1,000	30,0000	30,00
VALDECIR ALBERTO DE PARIS - ME	SERVIÇO PARTE ELETRICO	1302	1,000	35,0000	35,00
VICINI PNEUS LTDA	ALINHAMENTO PASSEIO	1297	1,000	25,0000	25,00
VICINI PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE RODA	1297	4,000	6,0000	24,00
VICINI PNEUS LTDA	PNEU 175/70 R13	1296	4,000	165,0000	660,00
VISOLI - IND. COM. MAT. CONSTR. LTDA	PRODUTOS E MATERIAIS	1177	1,000	171,6100	171,61

**Total Geral do Mês ---->**

**67.249,27**